
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng     năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc giao quyền tự chủ tài chính 

cho Quỹ Phát triển Đất tỉnh Kon Tum giai đoạn 2023 - 2025 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của 
Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16 tháng 9 năm 2022 của Bộ 
Tài chính hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự 
nghiệp công lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp 
công lập; 

Theo đề nghị của Quỹ Phát triển Đất tại Phương án tự chủ số 26/PATC-

QPTĐ ngày 25 tháng 4 năm 2023; ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 
1819/STC-TCDN ngày 30 tháng 5 năm 2023 và Công văn số 2225/STC-TCDN 

ngày 23 tháng 6 năm 2023(1). 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Giao quyền tự chủ tài chính giai đoạn 2023 - 2025 cho Quỹ Phát 
triển Đất tỉnh Kon Tum. 

Điều 2. Quỹ Phát triển Đất tỉnh Kon Tum được phân loại là đơn vị sự 
nghiệp công tự bảo đảm chi thường xuyên (đơn vị nhóm 2). Mức tự bảo đảm chi 
thường xuyên 111,8%. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Quỹ Phát triển Đất tỉnh Kon Tum có trách nhiệm :  

- Chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh và trước pháp luật đối với 
các quyết định thực hiện quyền tự chủ về tài chính của đơn vị. 

- Bảo đảm chất lượng dịch vụ sự nghiệp công theo các tiêu chí, tiêu 
chuẩn, định mức do cơ quan Nhà nước có thẩm quyền quy định. 

                   
(1) Ủy ban nhân dân tỉnh đã thống nhất tại cuộc họp ngày 18 tháng 7 năm 2023 

398 19 7



2 
 

- Xây dựng và tổ chức thực hiện quy chế chi tiêu nội bộ, quy chế sử dụng 
tài sản, quy chế dân chủ cơ sở, quy chế công khai tài chính, kiểm toán nội bộ 
theo quy định. 

- Thực hiện quy định công khai; trách nhiệm giải trình hoạt động và số 
liệu thu, chi khi lập phương án tự chủ tài chính của đơn vị trước Ủy ban nhân 

dân tỉnh và các cơ quan kiểm toán, thanh tra, kiểm tra theo quy định của pháp 
luật. Định kỳ hằng năm, đơn vị có trách nhiệm báo cáo đánh giá về kết quả thực 
hiện cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị cho Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định. 

- Năm cuối của thời kỳ ổn định, thực hiện báo cáo tổng kết đánh giá tình 

hình thực hiện cơ chế tự chủ của thời kỳ trước, nhiệm vụ của năm kế hoạch và thời 
kỳ tiếp theo để xây dựng phương án tự chủ của thời kỳ ổn định tiếp theo, gửi cơ 

quan quản lý cấp trên xem xét cùng với thời gian lập dự toán ngân sách của năm kế 
hoạch. 

2. Sở Tài chính hướng dẫn Qũy Phát triển đất tỉnh triển khai thực hiện theo 
quy định hiện hành. 

Điều 4. Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám 

đốc Quỹ Phát triển Đất tỉnh Kon Tum và các đơn vị có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b); 
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP-Nguyễn Đức Tỵ (đ/b); 
- Lưu: VT, KTTH.TK. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Nguyễn Ngọc Sâm 

 


